
UCHWAŁA NR V/72/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 243 i art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska Leszna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do rozpatrzenia, wniosek 
w sprawie możliwości transmitowania posiedzeń Rady Miejskiej Leszna za pośrednictwem telewizji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/72/2024 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 września 2024 roku 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 

 

W dniu 11 września 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna wpłynął 

wniosek mieszkańca w sprawie możliwości transmitowania posiedzeń Rady Miejskiej Leszna za 

pośrednictwem telewizji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 19 września br., biorąc pod uwagę opinię 

radcy prawnego Urzędu Miasta Leszna, który po przeanalizowaniu uznał, że korespondencja, skierowana do 

komisji powinna być zaadresowana do Prezydenta Miasta Leszna, jako organu wykonawczego, który 

zgodnie z §16 ust. 1 Statutu Leszna zapewnia obsługę techniczno-biurową Rady stwierdziła, że nie jest 

właściwą do rozpatrzenia wniosku. 

 

W związku z powyższym wniosek należy przekazać – zgodnie z właściwością – do Prezydenta Miasta 

Leszna. Mając na uwadze treść złożonego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną formą działania  

w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi 

Miasta Leszna. Radni, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przychylili się do tej propozycji.  

 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania swej 

właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze względu 

na przedmiot wniosku. 

 

W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	UCHWAŁA NR V/72/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


